
令和２年(2020年)４月30日 

各  位 

会 社 名 第 一 商 品 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長 正 垣 達 雄 

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード８７４６） 

問合せ先 取締役総務本部長 岡 田 義 孝 

 電話番号 03-3462-8011(代表) 

第三者委員会の調査報告書の受領に関するお知らせ 

当社は、過去の決算における会計処理行為等の不適切性に関し、第三者(外部専門家)による調査の実施を

行うこととし、第三者委員会の設置によって事実関係の解明をお願いしてまいりました。本日、第三者委員

会より調査報告書を受領いたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。 

当社の株主、お客さま並びにお取引先、そのほか全てのステークホルダーの皆様に多大なご心配とご迷惑

をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

記 

１．調査結果 

第三者委員会の調査結果につきましては、添付の「調査報告書」をご覧ください。 

２．財務的な影響 

第三者委員会の調査結果に基づき、早急に、有価証券報告書等及び決算短信等の過年度訂正処理を行

い、その内容が確定しましたら直ちに公表いたします。 

３．今後の見通し 

今回の第三者委員会の調査結果を重く受け止め、早期に再発防止策を策定し、実行に移してまいりま

す。 

なお、具体的な再発防止策は、まとまり次第、速やかに公表いたします。 

以 上 
































































































